[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 13 мая 2019 года
	№ 28
	 п. Беринговский

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации городского поселения Беринговский от 23 декабря 2015 года № 118

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством, Администрация городского поселения Беринговский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации городского поселения Беринговский от 23 декабря 2015 года № 118 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.8. административного регламента изложить в следующей редакции:

«           2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления
предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении
муниципальной услуги»
2.8.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.
2.8.2. В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано по следующим основаниям:

- не предоставлены документы, указанные в подпункте 2.6.1. настоящего Регламента;

- ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной Администрации организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях в соответствии с подпунктом 2.6.1. настоящего Регламента;

- предоставление Заявителем документов, которые не подтверждают право Заявителя состоять на учёте в качестве нуждающегося в жилом помещении;

- не истёк срок, предусмотренный статьей 53 Жилищного Кодекса (последствия намеренного ухудшения гражданами своих жилищных условий).
2.8.3. Решение об отказе в принятии на учет должно содержать основания такого отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные подпунктом 2.8.2. настоящего Регламента.
2.8.4. Решение об отказе в принятии на учет выдается или направляется гражданину, подавшему соответствующее заявление о принятии на учет, не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения и может быть обжаловано им в судебном порядке.                                                               ».

2. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах и опубликовать на информационном сайте Администрации городского поселения Беринговский - www.беринговский.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации                                                                       С.А. Скрупский